
                                                         
 

Администрация Московского района 

города Нижнего Новгорода 

                                        Управление образования 
 

                                           П Р И К А З  
 

 25.02.2018г.   № 13 

 

 

  

 

 

 

 В соответствии с годовым планом работы  управления  образования 

администрации Московского района города Нижнего Новгорода на 2017 - 2018 

учебный год, в целях формирования у детей здорового образа жизни, и 

популяризации зимних видов спорта среди  воспитанников ДОО  и их родителей  

 

приказываю: 

  

1. Провести 14.02.2018г. «Зимнюю спартакиаду - 2018»  среди ДОО Московского 

района в соответствии с Положением  (Приложение №1);  

2. Создать организационный комитет для технического сопровождения конкурса; 

3. Информацию по итогам  проведения   «Зимней спартакиады - 2018» разместить на 

сайте администрации Московского района города Нижнего Новгорода, вынести на 

совещание руководителей ДОО;  

4. Главному специалисту Стародуб Н.В. оформить фотоматериалы по итогам 

«Зимней спартакиады - 2018».     

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника ОДУ 

Н.Н.Собянину. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                           О.Ю.Лебедева                                                                                           

 

Стародуб 

2708608 

 

   

О проведении «Зимней 

спартакиады - 2018» среди ДОО 

Московского района города 

Нижнего Новгорода 



   Приложение № 1 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении «Зимней спартакиады – 2018» 

 среди  ДОО Московского района 

 

1. Общие положения: 

1.1. Зимняя спартакиада проводится среди дошкольных образовательных 

организаций Московского района города Нижнего Новгорода. 

1.2. Организационно-техническое сопровождение спартакиады обеспечивает  

организационный комитет ДОО № 32,74, 346, 385, 411, 437    

1.3 Оргкомитет спартакиады:  определяет её условия, порядок проведения и 

подведение итогов зимней спартакиады, предоставляет и подготавливает зимние 

площадки для проведения конкурсов спартакиады; принимает заявки для 

спартакиады, проводит консультации по подготовке участников спартакиады. 

1.4. В состав жюри входят: 

- руководители ДОО; 

- инструктора по физическому развитию; 

- руководители РМО. 

 Жюри принимает решение конфиденциально по результатам прохождения эстафет. 

Решение жюри пересмотру не подлежит. 

2. Цель и задачи спартакиады. 

2.1. Основная цель спартакиады – приобщение дошкольников  к здоровому  образу 

жизни, развитие интереса и  способностей к зимним видам спорта.  

2.2. Задачи: 

-  Укрепление здоровья детей через  двигательную активность на свежем воздухе. 

- Развитие двигательных навыков и качеств: ловкости, координации, меткости, 

быстроты, взаимопомощи и умения побеждать и проигрывать. 

3. Порядок проведения спартакиады. 

3.1. Время и место: 

Место проведения: Спартакиада проходит на  территории ДОО: 

1. МБДОУ  № 32  (319, 83,304, 236,156), находящийся по адресу: ул. Чаадаева 23а; 

2. МБДОУ  № 385 (199, 302, 303, 390, 355), находящийся по адресу: ул. Мечникова, 

д.38; 

3.МБДОУ№ 411( 40, 93, 114, 115, 314), находящийся по адресу: Сормовское шоссе 

18а; 

4.МБДОУ№ 346  (76,75,272,322,321), находящийся по адресу: ул. Березовская 63; 

5.МБДОУ №437   (73, 318,452,345), находящийся по адресу: ул. Красных зорь, д. 

13а.  

6.МБДОУ №74 (94,141,147,212,417,470), находящийся по адресу: ул. Коминтерна 

54 

 

 

 

 

 

 



Дата: 14 февраля 2018 года. 

3.2.Участники спартакиады: 

 К участию в спартакиаде допускаются команды ДОО  Московского района в 

составе 6 детей в возрасте 6-7 лет, имеющих медицинский допуск к участию в 

спортивных соревнованиях врачом медицинских организаций. 

 Заявки, заверенные медицинским работником, заведующей ДОО, подаются в 

день соревнований главному секретарю спартакиады. На каждого ребенка должно 

быть письменное соглашение родителей на участие в спартакиаде дошкольников с 

подписью одного из родителей, расшифровкой и датой. 

3.3.Условия и порядок проведения спартакиады: 

Каждое  дошкольное учреждение представляет команду, имеющую название, девиз, 

эмблему. Каждую команду сопровождает 1 взрослый ( воспитатель, инструктор по 

физ.воспитанию) для осуществления страховки и  подготовки к эстафетам. 

Спартакиада проводится по следующим видам: 

1) лыжи (бег на лыжах на 30 метров с заданиями  на лучшее время для команды); 

2) санки ( парные и индивидуальные задания на лучшее командное время); 

3) хоккей (задание на меткость попадания в ворота):  

4) метание: (задания на меткость попадания в вертикальную  цель и на дальность). 

 Команды проходят эстафеты попарно (на основе жеребьевки) и борются за 

призовые места по результатам зачетного времени и призовых очков. 

Таким образом, определяются призовые места — 1, 2, 3 .  

4. Определение победителей, награждение. 

Судейская коллегия определяет победителя по результатам прохождения эстафет, 

зафиксированных в маршрутных листах каждой команды в соответствии с 

критериями скорости и меткости  согласно п.3.3. 

 Команды - победители награждаются грамотами за 1, 2 и 3 места и   

поощрительными призами.  

                                                                     


